Управление образования Администрации Аксайского района

(УОААР)

ПРИКАЗ

       19.08.2022                                                                                        № 618

г. Аксай

О проведении осеннего этапа

мониторинга получения

несовершеннолетними гражданами в

возрасте от 6,5 до 18 лет образования

в 2022-2023 учебном году

В целях предупреждения, снижения и устранения безнадзорности

детей школьного возраста,  включения в образовательный процесс детей,

оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с Федеральным

Законом № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних», Законом РФ № 273-ФЗ от 29.12.2012

г.  «Федеральный Закон об образовании в Российской Федерации»,

Постановления ААР № 217 от 25.03.2013г. «Об утверждении Положения о

мониторинге получения несовершеннолетними гражданами в возрасте от 6,5

до 18 лет, проживающими в муниципальном образовании «Аксайский район

Ростовской области, начального общего, основного общего, среднего

(полного) общего образования», приказа УО ААР № 214 от 02.04.2013 г. «Об

утверждении Положения о мониторинге получения несовершеннолетними

гражданами в возрасте от 6,5 до 18 лет, проживающими в муниципальном

образовании «Аксайский район Ростовской области, начального общего,

основного общего, среднего общего образования», приказа УО ААР № 104 от

26.02.2014 «О внесении изменений в приказ УО ААР № 214 от 02.04.2013 г.

«Об утверждении Положения о мониторинге получения

несовершеннолетними гражданами в возрасте от 6,5 до 18 лет,

проживающими в муниципальном образовании «Аксайский район

Ростовской области, начального общего, основного общего, среднего общего

образования», –

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести очередной этап мониторинга получения

несовершеннолетними гражданами в возрасте от 6,5 до 18 лет,

проживающими в муниципальном образовании «Аксайский район»

Ростовской области, начального общего, основного общего, среднего общего

образования (Далее – мониторинг) с 05.09.2022 по 19.09.2022 года.

2. Руководителям образовательных организаций района:

2.1. Провести очередной этап мониторинга с  05.09.2022 по

19.09.2022 года   на всей закреплѐнной территории.

2.2. Статистические данные (включая данные филиалов, школ-

комплексов, СНТ) обобщить, осуществить анализ с указанием результатов

работы, выявленными проблемами; наметить пути решения.

2.3. Представить все материалы в соответствии с  приложениями

к приказу  в электронном виде (все Приложения к приказу № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,

9, 10, статистический отчѐт 1-НД, аналитическая справка по ОО) и на

бумажном  носителе (с подписью руководителя ОО – База данных № 1,2,4,

статистический отчѐт 1-НД) в УО ААР  в соответствии с графиком сдачи

(Приложение 1) ведущему экономисту   УО ААР – Ноякшевой К.А.

2.4. В срок до 19.09.2022 года  привести всю школьную

документацию в соответствии с требованиями Инструкции по

документированию мониторинга, обновить все базы данных.

2.5. Заключить договоры с организациями и ведомствами по

совместной работе по исполнению мониторинга и профилактике

безнадзорности и правонарушений на новый учебный год.

3. Ведущему экономисту   УО ААР Ноякшевой К. А. обобщить

статистические данные по результатам мониторинга до 23.09.2022 года

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Администрации Аксайского района                                           А.К. Кучеренко

Проект приказа вносит:

Ксения Александровна Ноякшева,

ведущий экономист  УО ААР,

8 86350 4 49 15

Приложение 1

к приказу УО ААР

__________  № ___

График

сдачи отчѐтов по организации  и проведению

мониторинга в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Образовательное учреждение Дата

1.  МБОУ СОШ № 1      19.09.2022  с 13-00 до 14-30

2.  МБОУ АСОШ № 2      19.09.2022  с 13-00 до 14-30

3.  МБОУ АР гимназия  № 3       19.09.2022 с 14-30 до 16-00

4.  МБОУ СОШ № 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   19.09.2022 с 14-30 до 16-00

5.  МБОУ Лицей № 1       19.09.2022  с 13-00 до 16-00

6.  МБОУ Большелогская СОШ       19.09.2022  с 15-00 до 17-00

7.  МБОУ СОШ п. Реконструктор  20.09.2022 с 15-00 до 17-00

8.  МБОУ Мишкинская СОШ 20.09.2022 с 13-00 до 15-00

9.  МБОУ СОШ х. В-Подпольный 20.09.2022 с 13-00 до 17-00

10.  МБОУ СОШ №1 ст Ольгинская 20.09.2022 с 13-00 до 17-00

11.  МБОУ Рассветовская СОШ 20.09.2022 с 13-00 до 17-00

12.  МБОУ Ленинская СОШ 20.09.2022 с 13-00 до 17-00

13.  МБОУ Островская СОШ 21.09.2022 с 13-00 до 17-00

14.  МБОУ Грушевская СОШ 21.09.2022 с 13-00 до 17-00

15.  МБОУ Октябрьская СОШ 21.09.2022 с 13-00 до 17-00

16.  МБОУ Грушевская  ООШ 21.09.2022 с 14.00 до 17.00

17.  МБОУ Старочеркасская  СОШ 21.09.2022 с 13.00 до 14.00

18.  МБОУ Александровская ООШ 22.09.2022 с 13.00 до 14.00

19.  МБОУ Истоминская ООШ       22.09.2022  с 14.00 до 17.00

20.  МБОУ Дивненская СОШ 22.09.2022 с 14.00 до 17.00

21.  МБОУ СОШ п. Янтарный  22.09.2022  с 13.00 до 14.00

Приложение 2

к приказу УО ААР

  №

База данных № 1
  мониторинга получения несовершеннолетними гражданами в возрасте от 6,5 до 18 лет, проживающими в муниципальном образовании

Ростовской области, (далее – несовершеннолетние) начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования

Несовершенн

олетние

граждане  в

возрасте  от

6,5  до 18 лет,

фактически

проживающи

е в

микрорайоне

общеобразова

тельного

учреждения

Обучаются

в

общеобразо

вательном

учреждении

Обучают

ся в

других

общеобр

азовател

ьных

учрежде

ниях

города

(района)

Обучаются

в

специализ

ированных

образовате

льных

учреждени

ях

Обуча

ются  в

ОУ

НПО

Обуча

ются

в  ОУ

СПО

Не

обучаютс

я  в

образоват

ельных

учрежден

иях

Из них

по

причи

не

болезн

и

из них по причинам

социально

обусловленн

ым

(воспитание

в семье

асоциального

типа)

по причине

материального

положения

родителей

(законных

представителе

й)

национ

альные

традиц

ии

другие

причин

ы не

подлежат

обучению

(по

заключени

ю

психолого-

медико-

педагогиче

ских

комиссий

освобож

дены на

год

Директор МБОУ      (ФИО)

М.П.

Приложение 3

к приказу УО ААР

  №

База данных № 2
  мониторинга получения несовершеннолетними  гражданами в возрасте от 6,5 до 18  лет, проживающими в муниципальном образовании

Ростовской области,  (далее – несовершеннолетние) начального общего, основного общего,

среднего (полного) общего образования

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Несовершеннолетние, проживающие в микрорайоне общеобразовательного учреждения,

обучающиеся в других образовательных учреждениях

Количество  образовательное учреждение, в котором обучается

несовершеннолетний

Директор МБОУ      (ФИО)

    М.П.

Приложение 4

к приказу УО ААР

  №

База данных № 4
 мониторинга получения несовершеннолетними гражданами в возрасте от 6,5 до 18  лет, проживающими в  муниципальном образовании

Ростовской области,  (далее – несовершеннолетние) начального общего, основного общего,

среднего (полного) общего образования

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Несовершеннолетние, проживающие в микрорайоне общеобразовательного учреждения, нуждающиеся в

обучении в специализированных образовательных учреждения

Ф.И.О

специализированное образовательное учреждение, рекомендуемое

несовершеннолетнему

Директор МБОУ      (ФИО)

                                              МП

Приложение 5

к приказу УО ААР

  №

Статистическая информация

о выпускниках муниципальных общеобразовательных учреждений 2022 года

                                                                                      Аксайский район
                                                                                         (указать территорию)

ОУ Количество

выпускников муниципальных

общеобразовательных учреждений,

получивших документы об освоении

общего (полного) среднего образования

в 2022году

из них поступили в:

вузы ОУ среднего

профессионального

образования

ОУ начального

профессионального

образования

Примечание

РО РФ РО РФ РО РФ

Приложение 6

к приказу УО ААР

  №

Сведения о продолжении образования

 и трудоустройстве выпускников 9-х классов на 1.09.2022  (в формате Excel)

Приложение 7

к приказу УО ААР

  №

НЕОБУЧАЮЩИЕСЯ на 1 сентября 2022
Образовательное учреждение________________________________________________________________________________________________

№

п/п

ФИО необучающегося, достигшего школьного

возраста

Возраст Класс причина Наличие документа

(мед.заключения)

Приложение 8

к приказу УО ААР

  №

Социально-педагогический мониторинг обучающихся по годам

(в формате Excel)

Приложение 9

к приказу УО ААР

  №

СОЦИАЛЬНЫЙ ПАСПОРТ ОО АКСАЙСКОГО РАЙОНА
 ОУ Всего

учащихся

Многод

етные

Под

опекой

Малообеспеч

енные УСЗ

Малоимущие

по актам

Семьи, наход. в

соц. опасном

положении

На учете в

ПДН

На учете КДН

и ЗП

Дети

«группы

риска»

Дети -

инвалиды

№

п/п

Дети сироты Дети,

оставшиеся без

Беженцы и вынужденные

переселенцы

Дети

чернобыльцев

Дети участников

военных

Дети

пенсионеров

Неполные

семьи

Матери-

одиночк

Дети, прибывшие с

территории Украины

попечения Со статусом Без статуса действий и По мигра-

ционной

карте

Со стату-

сом

беженца

1.

Приложение 10

к приказу УО ААР

  №

БАНК ДАННЫХ ДЕТЕЙ « ГРУППЫ РИСКА» 2022-2023 уч. г., сентябрь

№ Дата

постановки

на учет

Ф.И.О. Дата

рождения

Место

жительства

Класс Сведения о

родителях

Основание

постановки на учет

Занятость

в

свободное

время